cosa che facesse o potesse fare in con-

trario; alle quali tulle, e singole, aven-

done qui il tenore per espresso e di

parola in parola inserto
,
per questa

volta sola, ed aircffetto suddetto, pie-

namente deroghiamo. Dato dal nostro

palazzo apostolico in Vaticano questo

di XVII aprile mdccxxviii

Benedictus Papa XIII ».

Aitaissio in Die XX aprilis mdccxxviii supradictum chi-
Ci.mfiapraoc1i- , ' .....

, n
ciiLhircsiaphi. rograplium banctissimi in piena Camera e.\-

hibitum et praesentatum fuit, ilhulque com-

missuiii illustrissimo et reverendissimo do-

mino Pamino Passarino Camcrae Apostolicae

clerico , et in Camera concistoriali diei xxiv

eiusdem mensis, ad relationem praefati il-

lustrissimi et reverendissimi domini Passa-

rini , citato illustrissimo et reverendissimo

domino Nicolao Lana dictae reverendae Ca-

merae commissario generali, admissum et

registralum fuit in libro signaturarum San-

clissimi sub folio 120. — Ha est: Antonius

Petruccius Camerae Apostolicae sccrelarius.

r.n„nin;aiio § 2. Nunc autem nos, considerantes
re

. 1

e ""'>'•'

ygijjiQ,,^^ gi^ stabiliora esse Illa quae a-

poslolici muniminis fulciuntur patroci-

nio, ac proinde praemissorum firmiori

robori et cflìcaciae pcrainpiius prospe-

ctum osse cupienles, siniulque eidem

Camillo patriarchae et praefecto rem

gratam facere volenles, eumque a qui-

busvis excommunicationis , suspensio-

nis et intcrdicti , aliisque ecclesiasli-

cis sententiis, censuris et poenis , a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vcl causa lalis, si quibus quomodolibet

innodatus existit, ad effectum prae-

sentium dumtaxal consequendum , ha-

rum serie absolvenlcs et ahsolutum fore

censentes , molu proprio , non ad

ipsius Camini patriarchae ei pracfecli

vel cuiuscumquc allerius prò eo nobis

super hoc oblalae pelitionis inslanliam,

sed ex certa scienliù et matura delibc-

ROMANUM An. C. 1728

ratione nostris, deque apostolicae pole-

statis plenitudine, praeinscrtum chiro-

graphiim, omniaque et singula in co

contenta et in cxecutionem chirographi

hiiiusmodi facta et gesta, ac inde se-

cuta et secutura quaecumque, tenore

praescntium perpetuo confirmamus et

approbamus, illisque perpetuae ac in-

violabilis et irrefragabilis apostolicae

firmitatis robur, efficaciam et validita-

tem adiungimus, ac omnes et singulos

tam iuris quam facti et solemnilatum

quarumcumque, quantumvis formalium

et substantialium et de iure, statuto,

slylo seu consuetudine, sive ex consli-

tulionum etordinationum apostolicarum

ctiam consistorialiiim pracscripto et a-

liàs quovis modo etiam de necessitale

in similibus observandarum et rcquisi-

larum', et alios quoscumque ctiam in-

excogilalos et inexcogitabiles defectus,

si qui in praemissis quomodocumque et

qualitcrcumque intervenerint, aut inter-

venisse dici, censeri, inlelligi vel prae-

tendi unquam possent, pienissime sup-

plemus el sanamus, ac penilus et omnino

tollimus, removemus et abolemus.

S 3. Praelerea, attenta connexionc nccuraiione»

et dependentia, quas gubernium dictac

terrae habet cnm praefecturà eiusdem

palatii apostolici, ne aliqua progressu

tcmporis dubitandi oriatur occasio,

praefatain plenariam ac privativam et

a quocumque tribunali independcntem

iurisdiclionem in causis et negociis ci-

vilibus et criminalibus dictae terrae

cidem Camillo patriarchae moderno seu

prò tempore existenti praefecto palatii

apostolici, sicut praemittilur, competen-

lem, eiusdem piane naturae, extensionis

ci qualitalis esse et censeri debere, ac

illam, quam ipsi praefecto palatii apo-

stolici quoad causas familiarium nostro-

1 EJit. Main. legit ohscrvandam et requisii

(am (R. T.).
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nini «eii Romani Pontificis luiiusmodi

per alias noslras desnpcr in simili forma

Hrevis dio xxiv mensis scplcmhris pro-

xiinc praolciiti expcditas liueras, qna-

nim lenorem pracscntibus prò piene

et siilficienler cxprcsso ac de verbo ad

verbiim inserto habcri volnmns, con-

ccssimus et indiiNimus', prout ctiam ad

causas mixlas diclaeque terrae coniita-

lum et districtum extendi, ac illas el

illos comprcliendcre, liariim serie sla-

luimiis el declaramtis.

niiijies § A. Porro eumdem Caniillum patri-

arcliam modernum, ac prò tempore cxi-

slentem dicli palali! apostolici praefe-

cliim, nipote nostris seu Romani Pon-

tificis pracdicti obseqiiiis continuo ad-

dicium, in praefalà terrà Castri Gandnlfi

eiiisve comitalu el districlu rcsidere non

posse attendcntes, quo praemissa ple-

nius faciliusqne sunm sortianUir efle-

ctiim, eidem Camillo patriarchae mo-

derno el prò tempore existenti praefecto

huiusmodi , ut eliam in alma Urbe ci

Romana Cniiù omnimodam iurisdictio-

ncm praefatam in negociis el caiisis

civililiiis et criminalibus ac mixtis, quae

ad illuni in terrà, comitalu el districlu

praedictis, ut praeferlur, special, perse

ipsum seu audilorem aut locumlenen-

lem sunm in omnibus et per omnia ac

in quavis instanlià, eliam reslitulionis

in inlegrum et recursuum, perinde ac

si in eiusmodi terrà, comitalu el distri-

clu personaliler resideret, el inibi cau-

sas praefalas cognosceret el terminarci,

seu cognosci el lerminari foceret, exer-

cere libere el licite possil et valeat, et

quibusvis iudicibus quacumque alidori-

tale, dignitate el praceniinenlià eccle-

siastica vel saeculari eliam in ipsà Cu-

ria praefulgenlibus inhibendi , ne in

1 Verba concessimus et indulsimus addinius

ex loco parallelo supra const. ccxLi, pag. 725,

linea 1 (r. t.).

caiisis, quae ad suam omnimodam iu-

risdictionein huiusmodi perlincnl , se

intromillanl, sed illas ad se seu ajidi-

lorem vel locumlenentem sunm , ut

praeferlur, rernitlant, omniaquc ci sin-

gula in praemissis el circa ea necessa-

ria el quomodolibet opportuna facicndi,

dicendi, gerendi et exeqtiendi, plenam

et liberam facnllalem el liccnliam, motii,

scientià et poleslatis plenitudine pari-

bus, liarum serie concedimiis et impar-

timur, ita tamen quod proplerea non

liceal praefatis Camillo patriarchae mo-

derno et prò tempore existenti praefe-

cto, seu auditori vel locumtenenli suo,

ratione gnbernii praedicli carcerari fa-

cere in eAdem Urbe aliquem eliam ex

terrà, comilalu el districlu, ncque ali-

quam execulionem personalem, realem

vel mixtam extra lerram, comitatum el

districtum praediclum facere.

§ 5. Decernenles, ipsas praescntes cLm^uiao.

lilteras de subreptionis vel obreplionis

vitio, aut intenlionis nostrae vel quo-

cumquc alio defeclu seu nullitale impu-

gnari non posse, sed seinper validas el

efficaces fore et esse , sicquc in prae-

missis omnibus el singulis per quoscnm-

que iudiccs ordinarios el delcgatos eliam

causarum palali! apostolici auditores, et

eiusdem S. R. E. cardinalem, eliam ca-

merarium, necnon Camerae Aposlolicac

praesidenles clericos , et quosvis alios

quavis auctorilale fungenles et funclu-

ros, sublalà cis et eorum cuilibet quavis

aliler iudicandi el inlerprelandi facul-

lale el auctorilale , indicar! ci definiri

deberc, ac irrilum el inane si secus super

bis a quoqiiam, quavis auctorilale, scien-

ter vel ignoranter, conligcril attentar!.

§ 0. Non obslantibus praemissis , ac Dorogaionae.

rcgulà nostra de iure quaesilo non lui-

Icndo , necnon felicis recordalionis Pi!

Papae IV praedecessoris nostri de gra-

liis qualecumque interesse Camerae Ape-
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stolicae pracdictae concernenlibiis in

eàdcni Camera intra cerliim lune exprcs-

suni lempiis praescntandis el regislran-

dis, itaiit praesenles litteras ibidem prae-

senlari ci rcgislrari niinqiiam neccsse

sii, et qiiibiisvis aliis constiliitionil)iis et

ordinalionibiis apostolicis , ac stylo el

usu Urbis el Curiae huiiismodi, el lam

eiiisdcm Uibis, qiiam lerrae, comitaliis

el dislrictiis praefaloriim , etiam iura-

menlo, confirmalione apostolica, vel qua-

vis firniitate alia roboralis, slatiilis, eo-

riimque reformationibus et novis addi-

tionibus, et consiieludinibns, privilcgiis

quoque, indiiltis el litteris aposlolicis,

quibiisvis personis el iiidicibus sub qua-

vis forma concessis , confirmalis el in-

novalis; quibus omnibus et singulis, il-

lorum et quorumcumque aliorum liìc

Jorsan exprimendoruin el inserendorum

lenores praesentibus prò piene el suf-

cienler expressis ac de verbo ad verbum

inserlis habenlcs , illi's alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum, hac vice dumlaxat , specialiter

et expresse derogamus ; cclcrisque con-

trariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Petrnm, sub

annulo Piscatoris , die xx decembrls

MDCCXxviii, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 20 decenibris I7'28, potitif. anno v.

CCLV.

Confinnatur decrelum de prohibilione

libri, cui liliihis Istoria delle guerre

di Europa del marchese Francesco

Maria Ollicri '.

i Coiislil. edit. MDCCXxviii, die 15 iiinii, pon-

tificatus V, damnati fuere alii duo libri gallico

idioniate sciipti; et constit. edit. mdccxxix, die

8 octobris, pontif. vi, annullantur quaedam fo-

lla eodem idiomate exarata contra recitationem

ofiicii S. Gregorii VII,

ROMAM-M An. C. 1729

Decrelum sacrac Congregatìonis cminenlissi-

morum et reverendissimorum domìnorum

S. fì. E. ciirdiiiaUum a sanctissimo domino

nostro Denediclo Papa XIII , sandàque Sede

Apostolica, ad indicem Ubrorum eorumdem-

que prohibitionem , expurgationem et per-

missioncm in universa republicà Christiana

specialiter depiitatoruw, uhique publicandum.

Sacrae Indicis Congregatìonis decreto da-

mnatus et prohibitus fuit ubicumque et quo-
praeiiicluiu Sa-

Congrega-

liber cui tilulus: Istoria delle guerre ayye-l'''^''
'""''''"'"'

nvte in Europa e particolarmente in Italia per

tu successione alla monarchia delle Spagne,

dalPanno 1006 all'anno 1725, scritta dal conte

e marchese Francesco Maria Ottieri, accade-

mico della Crusca, Roma, 1728 : tamquam

continens expressiones offensivas et iniurio-

sas principibus, necnon aliquibus nationibus,

atque viris sanguine, dignitate ac principum

ministeriis conspicuis, et narraliones rerum

minime subsislentiuni. Memo ilaque cuius-

cunique gradus et conditionis praedictum

librum in poslerum vel imprimat, vel legai,

vel rctineat. Si quis interim habuerit, in-

quisitoribus seu locorum Ordinariis, a prae-

sentis decreti notilià, tradat, sub poenis in

Indice librorum prohibitorum contentis.

Qiiibus per me infrascriplum secreta- Aiiprobaiio

... , .
. r> telali docisli.

rium Bandissimo domino nostro Be-

nediclo XIII relatis, Sanctilas Sua de-

crelum sacrae Congregatìonis approba-

vil el executioni mandari iussit. In quo-

rum fidem, manu et sigillo eminentissimi

et reverendissimi domini cardinalis De

Via , supradiclac sacrae Congregationis

praefecli
,

presens decrelum signalum

et munitum.

Romae in palatio apostolico Valicano,

die XVII ianuarii mdccxxix.

Dat. die 17 ianuarii 1729, pontif. anno v.

CCLVI.

Concedilur indulgenlia plenaria visitan-

tibus die XI febniarii aliqiiain ex ecclc-
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siìs fralruni Ordinis Servorum B. M.

Virginis ubicumquc cxìstcn(iln(s\
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Con
pra<?falae

(luliceoliat

Fi.Ips Iiaben.

Li IrjDStiinpUs.

Benedictus Papa XIII,

Dniversis christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolicam

benedìctìonem.

s>io § 1. Ad aiigendam fldclium religio-

pic-nem et animarum salutem caclcslibus

1.«"- Ecclesiae ihesauris pia charilate interni,

omnibus et singulis ulriusque sexus

christifidelibus vere poenitcnlibus et con-

fessis , ac sacra communione rcfcctis
,

qui aliquam ex ecclesiis fratrum Ordinis

Servorum B. M. V., ubicumquc exislen-

tenlibus, die xi mensis februarii a pri-

mis vesperis usque ad occasum solis dici

huiusmodi singulis annis devote visita-

verint, et ibi prò christianorum princi-

pum concordia, haeresum cxlirpationc,

ac S. M. E. exallalione pias ad Dcuin

preces cffiidcrint
,
plenariam omnium

peccalorum suorum indulgenliain et rc-

missionem miscricordiler in Domino con-

cedimus. Praesenlibus ad seplennium

tantum valiluris.

§ 2. Volumus autem, ut, si prò im-

peiratione, praesentatione, admissione,

seu publicalione praesenlium aliquid vel

minimum detur, aut spente oblalum rc-

cipiatur, praesentes nullae sint; ulque

praesentium lilterarum Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consli-

tutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

bealur, quae adliiberelur ipsis praesen-

libus si forenl exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xix ianuarii

MDCCxxix, pontificalus noslri anno v.

Dat. die 29 iaauarii 1729, pontif. anno v.

1 Aliae indulgentiae iisdem ecclesiis conces-

sae fuerunt a Clemente XI constit. edit. mdcciv,

die 11 iunii, pontif. iv, prò terlià dominicà se-

ptembris.

Bull- Rom. — Voi. XXII. 07

CCLYII.

Covftrmanlur privilegia omnia sacro Or-

dini Cisiercicnsi adirne concessa^

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

In apostolicac dignitalis fastigio per

incffabilem divinac bonilatis abundan-

liam nulle licet merilorum nostrorum

suffragio consliluti, privilegia, gralias et

indulta religiosis Ordinibus, quos tam-

quam ferlilia agri dominici cnltoium

piantarla sapiens Romanorum Ponlifi-

cum praedeccssorum nostrorum pietas

insliluil , ac sincerae aposlolicae dile-

clionis prosequimur affeclu, provide con-

cessa, ut firma, semper et illibata per-

sistant, apostolici mmiiminis noslri prae-

sidio libenter roboranuis.

§ 1. Nuper siquidem prò parte dile-

cti fili! Andochii Pernot abbatis gene-

ralis totius Ordinis Cislerciensis nobis

exposilum full, quod idem sacer et in-

clylus Ordo a S. Roberto primo illius

abbate fundalus, et abinde mirifice pro-

pagatus, atque a domino Bernardo Ec-

clesiae doctore mellifluo illustratus, ita

alumnorum suorum sanctimonià prae-

fulsil , omnigenae virtutis floribus ver-

navil, ac uberrimis redundavil fruclibus,

ut illius odor, sicut agri pieni suavitas

cui Dominus benedixit, tolam repleve-

ril Ecclesiam , et veluli fons liortorum

irriguus ceteros religiosos Ordines fe-

cundavcril, unde Beo et bominibus ac-

ceptus rnullis privilegiis et indultis nc-

dum a Romanis Ponlificibus praedeccs-

soribus nostris, veruni cliam ab impe-

raloribus regibusque et aliis sublimibus

principalibus^ quo Ordo praediclus il-

liusque monachi liberius divinis oflìciis

vacare et adversus quoscumque ausus

1 Similis conlìrmatio facta fuitaSixlo V const,

edit- MDLx.Nxvi, die 17 maii, pontif. n.

1 Nescio an legendum principibus (n. t.).

Orilo Cisler-

ciiMi'ispliiriljus

pnv,l6t;iis ln,„

a H.iiiianisPuii-

llliiMbii':, tum
ali aliis piinci-

pìbiis uiualus
exi^Ut.
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Cons:ilii(io

Siili V quapri-
lili'itia luaedi-

i-la conlìrmala

et ìuuuvata

fucre.

rnnRrm.ili

in rubina.

ac iioxios incursiis sese lucri possent,

iniiniri ac (lunari promcnieiit
,

quac

novissime a felicis recordalionis Sixlo

Papa V praedecessore nostro confirmata

ac innovala fiicrunl per qiiasdam suas

desuper in simili forma Brevis die xvii

maii MDL.xxxvi cxpedilas liUeras lenoris

qui sequilur, videlicel:

§ 2. Sixhis Papa V, ad perpetiiam

rei mcmoriam. Ponlifex Romanus pri-

marius Chrisli Dei, eie'

Datuni Romae, apud S. Petrum, sub aniiulo

Piscatoris, die xvii mail mdlx.kxvi, pontificatus

nostri anno li.

§ 2. Cuni aulem , sicut eadem expo-

silio siibiungebat, idem Andocliius abbas

generalis, expcrienlià ipsà cdoclus cam

esse rerum liumanarum vicissiludincm

ut oplimae eliam leges et privilegia fa-

cile hominum temporumvc iniurià in-

fringanlur atquc sensim labefactentur

nisi novis praesidiis saepius fulciantur,

praemissa, quo firmius subsislant ser-

venturque exactius, aposlolicae confir-

malionis noslrae roboi'e conslabiliri più.

rimum desidcret : nobis proplerea hu-

militer supplicari fecit ul in pracmissis

opportune providere et ut infra indul-

gere de benignitatc aposlolicà dignare-

mur. Nos igitur, qui praedictuin Ordi-

nem Cistorcienscni praeclaris in Ecclesia

Dei meritorum decoribus ac laudum

praeconiis cximie ac longe lalcque ful-

genlem in visceribus palernae gerimus

cbarilalis, ipsius Andochii abbalis ge-

neralis volis hac in re, quantum cum

Domino possumus, favorabiliter annuerc

volenles, eumque a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et inlerdicli,

aliisque ecclcsiaslicis senlenliis, censuris

et pocnis, a iure vel ab bomine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodalus exislit, ad effectum

1 Reliqua vide in toin. vili, pag. 706 et seq.

(n. T.j.

praesenlium dumlaxat consequcndum,

liarum serie absolvcntes et absolulum

forc censcntes, luiiusmodi supplicalioni-

bus inclinati, ac eliam molu proprio et

ex certa scienlià et matura dcliberalionc

nostris, dequc aposlolicae polcslatis

plenitudine, praeinsertas Sixti V prae-

dccessoris lilteras, ac omnia et singula

in eis contenta, necnon privilegia, prae-

rogalivas , immunitales, exemptiones,

liberlates, indulgentias, conscrvalorias^

facultates, indulta et alias gralias uni-

verso Ordini praefato, eiusque monasle-

riis, capitulo generali, dcfinitoribus,

superioribus, monacliis et personis qui-

buscumqtie per memoralos et alios quos-

libet Romanos Pontifices praedecessores

nostros concessa et innovala (qualenus

tamen non fucrinl revocata, aul sub

aliquà revocatione comprebcnsa, et alias

iuxta easdcm Sixli V praedecessoris lil-

teras), tenore praesenlium, perpetuo

conOrmamus et approbanius, illisque in-

violabilis aposlolicae fìrmilatis robur

adiicimus, ac omnes et singulos iuris et

facti defectus, si qui in praemissis quo-

modolibet inlervenerint, supplemus, nec-

non, qualenus opus sii, illa omnia et sin-

gula , molu, scienlià et polcslatis pleni-

tudine paribiis, barum serie innovamus

seu de novo concedimus ci indulgemus.

S 3. Decernenles pariler, easdem prae- p^

sentes lilteras de subreptionis vel obre-

plionis seu nullitatis villo, aul intcn-

lionis noslrae vel quovis alio defeclu

notari, arguì vel impugnari nullatenus

posse , sed scmper firmas , validas et

efTicaces exislere et fore, suosque ple-

narios et integros effectus sortiri et

obtinere, ac illis, ad quos special et

quandocumque spectabit in fulurum, in

omnibus et per omnia pienissime siillVa-

gari, et ab eis respective inviolabililer

obscrvari ; sicque et non aliler in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

u-iulan rum
gatonis.
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rios et delegato?, ctiam caiisarimi palalii

apostolici aiidilorcs, ac S.R.E. praedi-

clae cardinales, etiam de latere legatos,

ac Sedis Apostolicae mincios, aliosve

qnoslibet qnacumqiie praocniinentià et

potestale fimgentes et funcliiros, siiblalà

cis et eoriim ciiilibet quavis ali ter iii-

dicandi et interpretandi facullale et aii-

clorilale, iudicari et definiri debere, ac

irrittim et inane si secus super bis a

qiioquam, quavis auctorilale, scienter

vel ignoranler, contigerit attenlari.

§4. Non obslanlibus conslilulionibus

et ordinalionibus apostolicis , necnon

omnibus et singulis quae in praeinser-

lis Sixti V praedecessoris lilleris con-

cessa sunt non obstare, ceterisque con-

trariis quibuscumqiie.

§ 5. Volumus quoque, ut praesentium

lilterarum Iransunqilis, eliam iinpressis,

manu alicuius notarli publici subcriptis,

et sigillo abbalis generalis alleriusve ex

superioribus Ordinis luiiusmodi munilis,

eadem prorsus fìdes in iudicio et ex-

tra illud adbibeatur, quae praesentibus

ipsis adbiberctur si forent exiiibitae vel

ostensae.

Dalum Romae, apud S. Petruni , sub

annulo Piscaloris , die xxv ianuarii

MDCCxxix, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 25 ianuarii 1729, poiilif. anno v.

Keferlnr ilo

relum (.racdi

lum,

CCLVIII.

Mandalur puhlkari deerelum canoniza-

lionis B. loannis Neponmccni '.

Benedictus Papa XIII.

Decretum Pragense canonizationis B. loan-

nis Nepomuceni, canonici ecclesiae me-
tropolitanae Pragae.